
Tilbage i Tanzania sammen med min elskede Per. 

Jeg har fundet ud af der er mange når man deler nyt, så kommer det bedst til 
sidst; men jeg har lyst til at starte med det bedste først. Min Per er med mig 
herude igen og det er så skønt at have ham med. Jeg har så mange opgaver 
jeg ikke selv kan løse, så er det jo herligt at have en handy mand. Bla. er der 
en landsby hvor vi har hjulpet for nok 10 år siden. Men vejen er skyllet helt 
væk derude efter nogle år med ekstrem nedbør. De har spurgt om hjælp til at 
lave et regnvands opsamlings system til deres børnehave så de kære små 
børn kan få noget at drikke, da der ikke er vand derude. Men hvad gør man når 
man ikke kan komme derud? Så har man en meget kærlig mand der sætter 
sig på en motorcykel og bruger en hel dag på at finde en vej og bagefter kører 
han sammen med chaufføren og bilen ud og se om det er muligt, og tænk det 
lykkedes dem!  

Men nu vil jeg gå lidt tilbage i tiden og fortælle jer lidt om de 2 herlige 
julefester jeg har haft. Et med ZEKANA gruppen og det andet med mit TEAM.  

Vi fik en herlig 
middag sammen 
og der var nok mad 
til at alle fik en 
madpakke med 
hjem til deres 
familier! Der blev 
delt julegaver ud til 

dem og jeg fik skam også en gave: en pose æg! 
Shaffi som overrækker æggene er yngste medlem 
af gruppen. Det var egentlig hans mor der var en 
del af gruppen, men hun døde desværre sidste år 
og så sagde gruppen ” vi vil gerne beholde Shaffi 
hendes søn for han er forældreløs, så lad ham få 
sin mors portion”. Jeg havde også den store 
glæde at have min mor med, og vi ses med de 2 
ledere af gruppen: Maggie og Catherine (hun er 
præstens kone). Herligt med fest. 

Lige inden jeg rejste hjem til min egen lille familie 
til jul var der også en fest for medarbejderne som 
også fik en julegave hvilket de også var meget 
taknemlige for. De knokler virkelig og er altid 
villige til at tage en ekstra tørn, så det ville jeg 
gerne vise vi sætter pris på. Her hilser de på jer 
😊 



Jeg var også ude at dele SÅ-SÆD ud inden jeg rejste hjem, for det var begyndt at regne i flere af de 10 
områder vi nu arbejder i. Vi har delt ud til 650 familier i 7 områder. Men desværre har jeg hørt at selv 
om de har været i markerne og forberedt markerne har de endnu ikke kunnet plante da regnen 
stoppede brat igen. Andre områder har ikke set en dråbe regn siden marts/april. Så bed gerne om regn 
i passende mænger til hele Tanzania. Vi hører at i Syd Afrika drukner selv elefanterne, fordi de har fået 
så meget regn! (måske det vi skulle have haft?) 

Fordi der ikke er kommet regn der kan give dem mad på 
bordet, får vi mange ansøgninger lige nu om hjælp til 
mad til børnene. Vi kan slet ikke følge med, men jeg må 
lægge det hele i Guds mægtige hænder for jeg kan ikke i 
egen magt. Jeg har heller ikke i et helt år kunne komme 
ud og tilse områderne som søger om hjælp pga. det 
med hoften, så det var virkelig en fornøjelse at komme 
ud på de dårlige veje igen. Måtte dog kun tage på de 
bedre veje, og kun dagsture, så jeg var så glad da jeg 
kunne komme ud i bushen igen. Og I kan tro jeg blev 
modtaget som en dronning! Det er helt pinligt, for jeg 
har slet ikke lyst til at være midtpunkt eller skal have 
ære. Men det er en del af deres kultur og det må jeg 
prøve at lære at acceptere. 

Har du fået på hjertet at hjælpe os med at hjælpe 
børnene til at få mad koster det 60kr. for et barn i en 
måned. Vi vil gerne give hvert barn i 3 måneder, det er 
så 180 kr. Du kan støtte på følgende måde:  

Reg.nr. og konto nr. 97120741793075 mærket 
”Bjerres Mission” eller via mobile pay på: 

MobilePay 18513. Husk du får kun skattefradrag hvis cpr.nr. og adresse er oplyst.  

Nu til noget helt specielt. I 2021 hjalp vi Lille Ian der havde kræft i det 
ene øje, med at få en operation så han fik fjernet øjet og fik et glasøje i 
stedet. Jeg har vedhæftet en lille film, så I kan se hvor stor han er blevet og 
hvor dejlig han ser ud. Det er ikke så tit vi kan følge børnene når de først er 
tilbage igen, men min far fik denne lille video af ham.   

Jeg synes det er så herligt at vi sammen kan 
hjælpe så mange børn. Og når man så får 
sådan en lille video hilsen og ser at det er 
lykkedes så bliver jeg så glad i mit lille 
hjerte.  

Til venstre ses Mathayo som er færdig i 
behandling, han havde så skæve ben han 
havde svært ved at gå, men nu efter ca. 1 år i behandling er de rettet 
ud og han fik sig en fodbold med hjem efter endt behandling. Han var 
en glad ung mand. 

 

 



Så har vi fået en ny lille pigen på ventelisten. Hun er slemt forbrændt på sine små 
fingre. Så vi skal have hende på børnehospitalet. Vi har pt. 34 børn inde til 
behandling så vi kører over max fuld! Vi har over 20 børn på venteliste og de bliver 
ved med at komme med nye børn til ventelisten, vi har simpelthen været nødt til at 
sige STOP indtil efter påske, vi kan ikke følge med, hverken med bemanding eller 
økonomisk.  Så bed gerne om visdom for os som team at vi tager imod dem vi også 
kan hjælpe.  

Ikke alle historier ender så godt som lille 
Ian’s. 2 dage før jul ringede Obedi til mig, vi 
havde mistet lille Noomi som var kommet 
ind til tjek efter en behandling hun havde 
været i. Hun kom ind med problemer med 
huden, men viste sig der var problemer med 
både hjerte og vand i lunger. Her til venstre 
ses vi sammen for hun blev udskrevet fra sygehuset lige før jeg 
rejste til DK. Hun fik en fin børnebibel med hjem og var så glad. 
Det er så trist for os når vi mister et barn og især for familien. Bed 
gerne for hendes familie her i alt det svære.  

Så har jeg haft den glæde at dele børne bibler ud til 60 børn på 
en skole med børn fra slumkvarteret. Det er noget af det jeg er 
helt vild med, når jeg kan dele Guds ord ud til børnene.  

 

 

 

 

 

 

 

Som noget helt nyt er det nu blevet muligt at oprette en Betalingsservice-aftale igennem Betania 
Kirkecenters Ydremission. Så ønsker du at støtte arbejdet fast, kan det blive trukket automatisk. Scan 
QR koden og skriv dine oplysninger i formularen, så bliver en betalingsaftale oprettet med 
Betalingsservice snarest muligt. Undre punkt 9 vælg: Bjerres Mission. Tak fordi du hjælper os med at 

hjælpe andre i nød. 

 

Med stor tak for jeres kærlighed, omsorg og bønner for det arbejde vi 
står i, midt iblandt de meste udsatte og fattigste her i Tanzania. 

Må Herren Rigt Velsigne jer 

Mirjam og Per.  

 


